



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20007-29-2018	Data/Ora Ricezione 28 Settembre 2018 16:59:02	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	--	---

Societa' : Visibilia Editore

Identificativo : 108937

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : VISIBILIAN01 - D'ASBURGO LORENA

Tipologia : REGEM; 3.1; 1.2

Data/Ora Ricezione : 28 Settembre 2018 16:59:02

Data/Ora Inizio : 28 Settembre 2018 16:59:03

Diffusione presunta

Oggetto : CDA APPROVA RELAZIONE
FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30-06-
2018 - PROCEDURE MAR-
INTEGRAZIONE DI UN CONTRATTO TRA
PARTI CORRELATE - EVENTI
SOCIETARI 2019

Testo del comunicato

Vedi allegato.

**Comunicato stampa
Visibilia Editore S.p.A.**

Il CDA:

- **APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2018**
- **APPROVA LE PROCEDURE MARKET ABUSE REGULATION**
- **APPROVA L'INTEGRAZIONE DI UN CONTRATTO TRA PARTI CORRELATE**
- **APPROVA IL CALENDARIO DEGLI EVENTI SOCIETARI 2019**

Milano, 28 settembre 2018 - Visibilia Editore S.p.A., società quotata su AIM Italia sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione in data odierna, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2018.

- Valore della produzione pari a Euro 1.977 migliaia (Euro 1.810 migliaia al 30 giugno 2017)
- EBITDA Euro 164 migliaia (Euro 159 migliaia al 30 giugno 2017)
- Risultato netto Euro -180 migliaia (Euro -168 migliaia al 30 giugno 2017)
- Posizione finanziaria netta Euro 2.172 migliaia (Euro 2.302 migliaia al 31 dicembre 2017)

Principali dati economici al 30 giugno 2018

<i>Importi in Euro</i>	1/1/2018- 30/06/2018	1/1/2017- 30/06/2017	Variazione
Valore della produzione	1.976.978	1.809.637	167.341
Costi della produzione	1.812.984	1.650.459	162.525
EBITDA	163.994	159.178	4.816
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	224.670	233.676	(9.006)
EBIT	(60.676)	(74.498)	13.822
Proventi e oneri Finanziari	(92.158)	(64.990)	(27.168)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(152.834)	(139.488)	(13.346)
Imposte sul reddito	(27.059)	(28.913)	1.854
RISULTATO NETTO DI PERIODO	(179.893)	(168.401)	(11.492)

Commento ai principali dati economici

Di seguito un'analisi per testata dei ricavi delle vendite e prestazioni:

	VILLEGIARDINI		CIAK		PC		VISTO TV		TOTALE	
	1H 2018	1H 2017	1H 2018	1H 2017	1H 2018	1H 2017	1H 2018	1H 2017	1H 2018	1H 2017
RICAVI EDICOLA	69.949	72.531	203.365	227.718	142.759	169.099	239.576	0	655.649	469.348
RICAVI PUBBLICITA'	413.070	432.182	336.102	376.017	170.530	157.126	19.050	0	938.752	965.325
RICAVI ABBONAMENTI	28.733	29.714	100.353	111.647	202.614	230.212	0	0	331.700	371.573
TOTALE	511.752	534.427	639.820	715.382	515.903	556.437	258.626	0	1.926.101	1.806.246

I ricavi edicola rispetto ai 6 mesi dell'anno precedente hanno registrato un aumento del 39,7% grazie alla nuova iniziativa "Visto Tv" mentre a parità di perimetro risultano in calo dell'11,4%, variazione più bassa rispetto al mercato di riferimento che registra un -13,0% nello stesso periodo;

La raccolta lorda della Concessionaria è in aumento del 3,8% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente e a parità di perimetro è in aumento dell'1,5%, ovvero senza il consuntivo della rivista

“Visto TV”, in totale controtendenza rispetto al mercato dei mensili che flette del -6,8% a fatturato vs lo stesso periodo del 2017.

I ricavi pubblicitari che ammontavano a Euro 965 migliaia nel primo semestre 2017 si attestano a Euro 939 migliaia del primo semestre 2018; la leggera flessione (-2,8%) è riconducibile principalmente alla modifica contrattuale della percentuale riconosciuta alla Concessionaria che è passata dal 18% del 2017 al 22% del 2018 sulla parte cartacea mentre è rimasta invariata al 25% sulla parte web, in linea con le quote di mercato per la carta e ancora al di sotto delle quote di mercato per il web (30%). Questa variazione è pari ad un importo di Euro 10.000.

La differenza di Euro 16.000 è dovuta alla flessione della pubblicità di tipo programmatic.

I ricavi da abbonamenti rispetto ai 6 mesi dell’anno precedente subiscono una variazione negativa che è pari al 10,7%, per un valore di Euro 40.000 circa, variazione più alta rispetto al mercato di riferimento che registra un -9,4% nello stesso periodo.

I costi di produzione del primo semestre 2017 complessivamente salgono di Euro 163 migliaia rispetto allo stesso periodo dell’anno precedente, in conseguenza di un aumento dei costi industriali (carta, stampa, cellophanatura) (Euro 226 mila), di un aumento dei costi per collaborazioni web (Euro 20 mila), dei costi di lancio pubblicitario per la nuova iniziativa “Visto Tv” (Euro 35 mila) e a una continua e costante diminuzione dei costi del personale (Euro 118 mila).

L’**EBITDA** registra un valore di Euro 164 migliaia.

L’Ebit è negativo per Euro (60.676) dopo aver contabilizzato ammortamenti per Euro 192.625 ed accantonamenti per Euro 32.045 contro un valore negativo per Euro (74.498) al 30 giugno 2017, con una variazione positiva di Euro 13.822.

Il risultato netto è negativo per Euro 179.893 (-Euro 168.401 nel 2017) dopo aver contabilizzato imposte (somma tra imposte anticipate e imposte correnti) per Euro 27.059 (Euro 28.913 nel 2017).

La Posizione Finanziaria Netta consuntivata al 30 giugno 2018 pari ad Euro 2.172.345 registra un miglioramento di Euro 130.397 rispetto al dato al 31 dicembre 2017 che ammontava ad Euro 2.302.742. Da segnalare la diminuzione del debito complessivo verso banche per Euro 152.354, che passa da un totale di Euro 2.332.384 al 31 dicembre 2017 a un totale di Euro 2.180.030 al 30 giugno 2018.

Posizione finanziaria netta

Importi in Euro	30/06/2018	31/12/2017	Variazione
Disponibilità liquide	7.685	29.642	-21.957
Totale Disponibilità Liquide	7.685	29.642	-21.957
Debito vs banche entro 12 mesi	268.627	288.048	-19.421
Totale passività finanziarie correnti	268.627	288.048	-19.421
Debito vs banche oltre 12 mesi	1.911.403	2.044.336	-132.933
Totale passività finanziarie non correnti	1.911.403	2.044.336	-132.933
Totale PFN Visibilia Editore S.p.A.	2.172.345	2.302.742	-130.397

Principali dati patrimoniali al 30 giugno 2018

Importi in Euro	30/06/2018	31/12/2017	Variazione
Attività non correnti	4.992.455	5.114.851	-122.396
Attività correnti	2.817.134	2.871.762	-54.628
TOTALE ATTIVITA'	7.809.589	7.986.613	-177.024
Patrimonio netto	1.357.786	737.679	620.107
Passività non correnti	3.755.903	3.566.206	189.697
Passività correnti	2.695.900	3.682.728	-986.828
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	7.809.589	7.986.613	-177.024

Alla data del 30 giugno 2018 il Patrimonio Netto è pari ad Euro 1.357.786, con una variazione positiva di Euro 620.107 rispetto al 31 dicembre 2017. (Euro 737.679 al 31 dicembre 2017)

Si rende noto che la documentazione (Relazione Semestrale al 30 giugno 2018) sarà messa a disposizione del pubblico, mediante pubblicazione sul sito internet della società (www.visibiliaeditore.it) nella sezione Investitori&Governance/Financial Reports/Relazioni Semestrali, nonché mediante deposito presso la sede sociale, nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti AIM Italia.

Il documento è oggetto di revisione legale limitata, ancora in corso di completamento, e la relativa relazione della Società incaricata del controllo legale dei conti BDO Italia S.p.A. sarà depositata nei termini di legge presso la sede sociale, nonché resa disponibile al pubblico sul sito internet della società (www.visibiliaeditore.it) nella sezione Investitori&Governance/Financial Reports/Relazioni Semestrali.

* * *

In allegato:

- **Conto Economico al 30.06.2018**
- **Stato Patrimoniale al 30.06.2018**
- **Rendiconto finanziario al 30.06.2018**

1/1-30/06/2018 1/1-30/06/2017

CONTO ECONOMICO
A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.926.718	1.806.246
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:	50.260	3.391
a) Contributi in conto esercizio	0	0
b) Altri	50.260	3.391

A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE
1.976.978 1.809.637
B) Costi della produzione:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) Per servizi	1.519.863	1.245.406
8) Per godimento di beni di terzi	19.783	19.484
9) Per il personale:	258.409	376.721
a) Salari e stipendi	182.618	274.551
b) Oneri sociali	56.420	76.301
c) Trattamento di fine rapporto	19.371	25.869
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:	192.625	204.479
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	187.518	200.223
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.107	4.256
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti comprensivi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	32.045	29.197
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	14.929	8.848

B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE
2.037.654 1.884.135
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)
-60.676 -74.498
C) Proventi ed oneri finanziari:

15) Proventi da partecipazioni:	0	0
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
d) in altre imprese	0	0
16) Altri proventi finanziari:	0	0
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	0	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0

3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) in altre imprese	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:	0	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) altri	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:	92.158	64.990
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese controllanti	0	0
d) altri	92.158	64.990
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17-bis)	-92.158	-64.990
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:		
18) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19) Svalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	-152.834	-139.488
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:	0	0
a) Imposte correnti	15.656	13.930
b) Imposte differite	0	0
c) Imposte anticipate	11.403	14.983
d) Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza	0	0
e) Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale	0	0
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-179.893	-168.401

30/06/2018 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
di cui già richiamati	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	88.677	45.343
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.181.940	1.215.815
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.053	5.469
5) Avviamento	3.539.843	3.647.994
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	138.570	156.730
Totale immobilizzazioni immateriali	4.953.083	5.071.351
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	4.679	4.010
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.013	2.279
4) Altri beni	33.344	36.875
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	39.036	43.164
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Imprese controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
c) Verso imprese controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d-bis) Verso altri:	0	0
1) entro esercizio successivo	336	336
2) oltre esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	0	0

4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	336	336
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.992.455	5.114.851
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
<i>II. Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	358.474	341.087
a) entro l'esercizio successivo	358.474	341.087
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso imprese controllanti:	1.953.704	1.996.670
a) entro l'esercizio successivo	1.953.704	1.996.670
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	19.615	14.012
a) entro l'esercizio successivo	19.615	14.012
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-bis) Crediti tributari:	20.194	1.566
a) entro l'esercizio successivo	20.194	1.566
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-ter) Imposte anticipate:	383.946	395.349
a) entro l'esercizio successivo	383.946	395.349
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-quater) Verso altri:	52.167	54.834
a) entro l'esercizio successivo	52.167	54.834
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	2.788.100	2.803.518
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0

Totale Attività finanziare che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>		
1) Depositi bancari e postali	7.685	29.604
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	38
Totale disponibilità liquide	7.685	29.642
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.795.785	2.833.160
D) Ratei e risconti attivi:		
Ratei e risconti	21.349	38.602
D) TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	21.349	38.602
TOTALE ATTIVO	7.809.589	7.986.613

30/06/2018 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:		
<i>I. Capitale</i>	1.580.172	780.172
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	138.979	
		594.444
<i>III. Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	0	0
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve distintamente indicate</i>	0	0
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	0	0
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	-181.472	-181.472
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	-179.893	-455.465
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.357.786	737.679
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) Altri	151.512	125.191
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	151.512	125.191
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	202.396	162.974
D) Debiti:		
1) Obbligazioni:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Obbligazioni convertibili:	0	300.000
a) entro l'esercizio successivo	0	300.000
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0

b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso banche:	2.180.030	2.332.384
a) entro l'esercizio successivo	268.627	288.048
b) oltre l'esercizio successivo	1.911.403	2.044.336
5) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	1.010.259	1.089.681
a) entro l'esercizio successivo	1.010.259	1.089.681
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso controllanti:	16.150	16.150
a) entro l'esercizio successivo	16.150	16.150
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	532.000
a) entro l'esercizio successivo	0	532.000
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Debiti tributari:	1.590.335	1.442.648
a) entro l'esercizio successivo	460.055	427.713
b) oltre l'esercizio successivo	1.130.280	1.014.935
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	571.303	598.054
a) entro l'esercizio successivo	222.557	262.762
b) oltre l'esercizio successivo	348.746	335.292
14) Altri debiti:	718.252	648.179
a) entro l'esercizio successivo	718.252	648.179
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE DEBITI	6.086.329	6.959.096
E) Ratei e risconti passivi:		
Ratei e risconti	11.566	
		1.673
E) TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	11.566	1.673
TOTALE PASSIVO	7.809.589	7.986.613

RENDICONTO FINANZIARIO
30.06.2018
31.12.2017
ATTIVITA' OPERATIVA

UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO	-179.893	-455.465
----------------------------	----------	----------

RETTIFICHE FLUSSI NON MONETARI

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	192.625	447.295
IMPOSTE	27.059	74.098
TOTALE RETTIFICHE	219.684	521.393

VARIAZIONE DEL CIRCOLANTE

VARIAZIONE CREDITI COMMERCIALI	19.975	-753.701
VARIAZIONE ALTRI CREDITI	12.695	162.655
TOTALE VARIAZIONI ATTIVO CIRCOLANTE	32.670	-591.046
VARIAZIONE DEBITI COMMERCIALI	-911.422	267.912
VARIAZIONE ALTRI DEBITI	163.950	676.160
ALTRE RETTIFICHE	75.636	-374.038
TOTALE VARIAZIONE PASSIVO CIRCOLANTE	-671.836	570.034
TOTALE VARIAZIONE CIRCOLANTE	-639.166	-21.012
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' OPERATIVA	-599.375	44.916

ATTIVITA' D'INVESTIMENTO

ACQUISTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-69.250	-741.500
ACQUISTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-978	-2.848
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' INVESTIMENTO	-70.228	-744.348

ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO

DISTRIBUZIONE UTILI	0	0
AUMENTO CAPITALE E SOVRAPREZZO AZIONI	800.000	899.930
FLUSSI FINANZIARI DA VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO	800.000	899.930
VARIAZIONE DEBITI - BREVE TERMINE	-19.421	-38.047
VARIAZIONE DEBITI - LUNGO TERMINE	-132.933	-237.451
FLUSSI FINANZIARI DA VARIAZIONI INDEBITAMENTO	-152.354	-275.498
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' FINANZIAMENTO	647.646	624.432

AUMENTO / DIMINUIZIONE DELLA LIQUIDITA'	-21.957	-75.000
DISPONIBILITA' LIQUIDE - INIZIO PERIODO	29.642	104.642
DISPONIBILITA' LIQUIDE - FINE PERIODO	7.685	29.642
DIFFERENZA DISPONIBILITA' LIQUIDE	-21.957	-75.000

Il Consiglio di Amministrazione, conseguentemente all'entrata in vigore del Regolamento UE n. 596/2014 ("Market Abuse Regulation") e delle relative disposizioni applicative, ha inoltre approvato l'aggiornamento delle seguenti procedure:

- "Procedura per la comunicazione al pubblico di informazioni privilegiate";
- "Procedura per la gestione del registro delle persone che hanno accesso alle informazioni privilegiate"; e
- "Procedura per l'adempimento degli obblighi in materia di internal dealing"

La versione aggiornata delle Procedure sarà disponibile sul sito internet della Società all'indirizzo www.visibiliaeditore.it/CorporateGovernance/DocumentiSocietari.

Nella medesima seduta, il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato un accordo con parte correlate relativo alla sottoscrizione di una integrazione al contratto di pubblicità tra la stessa Visibilia Editore S.p.A. e la concessionaria Visibilia S.r.l. avente ad oggetto:

- la concessione in esclusiva per la raccolta e la gestione della pubblicità di tipo "programmatic advertising" sulle testate settimanali e mensili di proprietà dell'Emittente, VILLEGIARDINI, CIAK e PC PROFESSIONALE, VISTO TV e VISTO PET, e sui corrispondenti siti internet, per tutte le sue applicazioni di divulgazione e su eventuali speciali e brand extension;

Il Consiglio di amministrazione, preso atto della natura dell'operazione in termini di operazione con parte correlata e preso altresì atto che l'importo è inferiore a Euro 50.000, soglia al di sotto della quale le operazioni con parti correlate sono di importo esiguo, e quindi esentate dall'applicazione della Procedura con Parti Correlate, concordando sulla convenienza dell'operazione per la Società, con il voto favorevole di tutti gli intervenuti, ha deliberato di approvare che la Società dia corso all'operazione di sottoscrizione.

Visibilia Editore S.p.A. rende noto che il calendario relativo agli eventi societari per il 2019 sarà il seguente:

Venerdì 29 marzo 2019	Consiglio di Amministrazione	Approvazione del Progetto di Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2018
Lunedì 29 aprile 2019 Venerdì 10 maggio 2019	Assemblea Ordinaria dei Soci (I ^a e II ^a convocazione)	Approvazione del Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2018
Venerdì 30 settembre 2019	Consiglio di Amministrazione	Approvazione della Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2019

Per ulteriori informazioni:

Visibilia Editore S.p.A.
Investor relator
Dimitri D'Asburgo Lorena
dimitri.asburgo@visibilia.finance
Sede Legale e
Sede Operativa
Via Pompeo Litta, 9 – 20122 Milano
Tel. + 39 02 36586750

EnVent Capital Markets Ltd
42 Berkeley Square - London W1J5AW
Italian Branch, via Barberini 95 - 00187 Roma

Visibilia Editore S.p.A. è una società attiva nel settore della pubblicazione di periodici e altre opere editoriali.

Visibilia Editore è proprietaria delle testate VilleGiardini, Ciak, PC Professionale, Visto Tv, occupa circa 8 dipendenti nella sede di Milano

Fine Comunicato n.20007-29

Numero di Pagine: 13